
募集中及び募集予定の補助金
2024/7/11

第12回 ★ 7/26

第13回

第19回 未

第20回

第17回 未

第18回

5次 ★ 7/19

6次 8/23

5次 ★ 7/19

6次 8/23

9次 ★ 7/19

10次 8/2

11次 8/23

5次 ★ 7/19

6次 8/23

3次 ★ 8/23

★ 12/27

経営革新事業 10次 未

専門家活用事業 10次 ★ 7/31

廃業・再ﾁｬﾚﾝｼﾞ 10次 未

第3回 8/30

第4回 10/31

第3回 8/30

第4回 10/31

第2回 ★ 9/20

第3回 11/22

★ 7/19

第3回 ★ 7/16

第4回 7/31

第5回 8/30

第6回 9/30

★
5/7

以降随時

★
5/7

以降随時

★
5/7

以降随時

未

10 しまね産業振興財団

営業代行等を活用したものづくり産業販路

拡大支援助成金
商社等を活用したものづくり産業販路拡大

支援事業助成金

島根県中小企業課／

商工会・会議所・

中央会・財団

1

6

8

2

3

事業再構築補助金

中小企業庁／

全国中小企業団体中央会

ものづくり・商業・サービス生産性向上促進

補助金

中小企業庁／

全国商工会議所連合会・全

国商工会連合会

小規模事業者持続化補助金

インボイス枠

（電子取引類型)

セキュリティ対策推進枠

備考所管／実施機関 補助金名 募集回 募集中 募集期間

第三者承継・統合型支援補助金

事業承継・引継

ぎ補助金

業務改善助成金

9

ものづくり産業脱炭素化促進事業

助成金

ウェブを活用した販路拡大支援助成金

通常枠

ものづくり産業生産プロセス変革等支援事業助

成金（エネルギー価格・物価高騰対策）

インボイス枠

（インボイス対応類型)

ものづくり産業エネルギーコスト削減緊急支

援事業助成金

通常枠

市場調査支援事業費助成金

中小企業庁／

事業再構築補助金事務局

（パソナ）

4

中小企業庁／

サービス等生産性向上IT導

入支援事業事務局

IT導入補助金

厚生労働省／

都道府県労働局

中小企業庁／
事業承継・引継ぎ補助金事務局

事業承継新事業活動等支援補助金

複数社連携IT導入枠

R6.8月
5 10 15 20 25

R6.7月
5 10 15 20 25

R6.9月
5 10 15 20 25

募集中 随時 予定 発表

12

6

7/19

3

7/19

2

7/19

2024/12/27

7/26

7/19

8/30

8/30

9/20

7/19

7/16

7/31

8/30

9/30

8/23

8/23

8/2

8/23

8/23

8/23

7/31

11/22


